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شــما به دلیل حس رقابتی که با دیگران دارید، دوســت 
دارید همیشه چند قدم از دیگران جلوتر باشید، اما این ویژگی در 
چنین روزی باعث می شود که مسیرتان را گم کنید. بهتر است که 
در کنار دیگران راه روید و برای مســیری که می خواهید در پیش 
بگیرید، با اطرافیانتان مشورت کنید. دوستی برای مشورت پیش 
شــما می آید، دلتان برای او نسوزد و حقیقت را به او بگویید زیرا 

به صلاحش است.

امروز آماده مواجه شــدن با مخالفت های دیگران 
باشید؛ این نزاع جز اعصاب خُردی هیچ فایده دیگری برایتان ندارد، 
پس بهتر است پایتان را از آن بیرون کشید و تنها تماشاگر باشید. 
حرف هــای دیگران را تأیید کنید امــا راه خودتان را بروید. برای 
اینکه کمی  حالتان خوب شود، با افرادی که به شما انرژی مثبت 
می دهند بیشــتر در ارتباط باشید. زمان خوبی است تا به دوستی 

که از شما رنجیده سری بزنید.

شــما عادت دارید ناراحتی تان را بــا داد و فریاد 
برطرف کنید. امروز ممکن اســت در این شــرایط گیر 

بیفتید؛ اما ســعی کنید کنترلتان را از دست ندهید؛ در غیر این 
صورت عواقب بدی به همراه خواهد داشــت. بین شــما و یکی از 
دوســتانتان اختلافی پیش آمده که فکــر می کنید غیرقابل حل 
اســت، اما اشــتباه می کنید. گفت وگو با او نه تنها حالتان را بهتر 

خواهد کرد، بلکه رابطه تان را خراب تر خواهد ساخت.

در صحبت هایتان با دیگران نمی توانید منظورتان 
را به درســتی برســانید و همین موضوع شما را ناراحت و عصبی 
می کند و حتی منجــر به بدرفتاری با اطرافیانتان می شــود، اما 
یادتان باشــد که این مسئله آنقدرها که شما فکر می کنید بزرگ 
نیســت، پس کاری نکنید که بعدها پشیمان شوید. فرصتی برای 
سفر برایتان فراهم می دهد که باید از همین امروز برای آن برنامه 

ریزی کنید.

در فعالیت هایی شــرکت کنید کــه هیجان انگیز 
هستند و شما را آرام می کنند. اگر به سفر می روید، مراقب اشیای 
قیمتی و کیف های خود باشــید، زیرا احتمال دزدیده شدن آنها 
وجود دارد. به خصوص، کیف و گوشــی موبایــل خود را امروز در 
مکانی امن نگه دارید. به دوســتانی که به کمک شــما نیاز دارند 
سر بزنید و تا حد امکان به آنها یاری برسانید. اگر با افراد مناسب 

برخورد کنید در حرفه خود پیشرفت خواهید کرد.

دوست دارید خودتان را به دیگران ثابت کنید، اما با 
پذیرفتن مســئولیت های زیاد، نمی توانید از پس تمام 

آنها برآیید، آن وقت است که در چشم دیگران فردی بی مسئولیت 
و بدقول شــناخته خواهید شــد. بنابراین بهتر است در حد توان 
مســئولیت بپذیرید. اســترس انجام کاری را دارید که هنوز آغاز 
نکرده اید، هرچه در این مورد با دیگران بیشــتر مشورت کنید، از 

استرس شما نیز کاهش خواهد یافت.

فشار و مســئولیت های زیاد باعث شده احساس 
خســتگی یا حتی ناتوانی کنید. بهتر است بیش از 

ایــن ادامه ندهید و برای حل برخی مســائلی که انرژی زیادی از 
شــما می گیرند، راه حلی پیدا کنید. از جر و بحث با دیگران نیز 
خودداری کنید؛ زیرا به خستگی شما دامن می زند. اگر می توانید 
انتهای روز را به استراحت بپزدارید و خوش بگذرانید. بدبینی شما 

باعث شده یکی از دوستانتان را از خود برانید.

امروز باید کار خودتان را زودتر تمام کنید و به خانه 
برویــد، زیرا برای آخر هفته برنامه هــای مفرحی دارید که باید از 
همین امروز تدارکات آنهــا را ببینید. از دیگران کمک بخواهید، 
در غیر این صورت از پس کارها برنخواهید آمد. حرفی شنیده اید 
که امید شــما را به موضوعی افزایــش داده، اما نباید خیلی زود 
تصمیم بگیرید؛ کمی بــه خودتان زمان دهید تا صحت این خبر 

بر شما ثابت شود.

ممکن است امروز خیلی انرژی خوبی نداشته باشید، 
اما بعد از ارتباط برقرار کــردن با دیگران کمی  حالتان 

بهتر خواهد شد. مشــکلات مالی که اخیراً داشته اید، با شنیدن 
خبری از یکی از اعضای خانواده تان حل شده و تغییرات بزرگی به 
زندگی تان وارد خواهد کرد. دوســت دارید کاری را آغاز کنید، اما 
نگران هستید و مدام این پا و آن پا می کنید؛ هرچه آن را به تعویق 

بیندازید بیشتر به ضررتان خواهد بود.

این روزهــا بی حوصله شــده اید و حتی حوصله 
خودتان را هم ندارید. ســعی کنید دلیلــش را بیابید و برطرفش 
کنیــد، زیرا کارهای مهمی  برای انجــام دادن دارید که باید برای 
آنها وقت بگذارید. استرس شما در مورد اتفاقی که هنوز نیفتاده، 
بی مورد اســت، بنابراین ســعی کنید از زمان حال نهایت لذت را 
ببریــد و فردا را به فرداها بســپارید. اتفــاق غیرمنتظره ای امروز 

برایتان می افتد که نگاهتان را به برخی مسائل تغییر خواهد داد.

دوســت دارید تغییری به زندگی تــان بدهید، اما 
نمی دانید چگونه. خیلی عجله نکنید؛ اجازه دهید باد مسیر درست 
را نشــانتان دهد. این روزها انعطاف پذیری می تواند در محیط کار 
به شما کمک کند. اگر مدت ها از فعالیت بدنی دور بوده اید، امروز 
می تواند شــروع خوبی برایتان باشد. حرفی در جمعی زده اید که 
موجب سوءتفاهم شده است؛ بهتر است قبل از این که این مشکل 

بیشتر شود، خودتان برای برطرف کردن آن دست به کار شوید.

دوست داشــتنی ترین رؤیای شما محقق خواهد 
شــد، اما هیجان خود را کنترل کنید زیرا شــادی 

بیش از حد ممکن است مشکلاتی ایجاد کند. اگر در سفر هستید، 
پس مراقب اشیای باارزش خود باشید. بی دقتی می تواند احتمال 
دزدی یا جا گذاشتن وسایل شما را افزایش دهد. برای رسیدگی به 
مشکلات فرزندانتان وقت بگذارید. همکارانتان امروز بهتر از هرروز 

شما را درک خواهند کرد.
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فیل ها مانند انسان ها تنوع غذایی 
دارند!

پژوهشــگران آمریکایی دریافته اند که فیل ها رژیم غذایی خود را 
نه تنها براســاس آنچه در دسترس است، بلکه براساس ترجیحات 
و نیازهــای فیزیولوژیکی خود تغییر می دهند. به گزارش ایســنا 
و به نقل از اســکای نیوز، یک پژوهش جدید نشــان می دهد که 
ممکن است آنچه فیل ها برای شام هر شب می خورند، مانند شام 
انسان ها متفاوت باشــد. پژوهشگران از روش های نوآورانه ای برای 
تجزیــه و تحلیل عادت های غذایی دو گــروه از فیل ها در کنیا و 
انواع خاصی از گیاهانی که حیوانات هر گروه می خورند، اســتفاده 
کرده اند؛ این پژوهش نشــان داد که فیل ها رژیم غذایی خود را نه 
تنها براساس آنچه در دســترس است، بلکه براساس ترجیحات و 
نیازهای فیزیولوژیکی خود تغییر می دهند. به عنوان مثال، یک فیل 
باردار ممکن است در زمان های گوناگون بارداری خود، هوس ها و 
نیازهای متفاوتی داشته باشــد. این یافته ها نظریه هایی را نیز در 
مورد این موضوع نشــان می دهد که چرا گروهی از فیل ها ممکن 
اســت با هم به دنبال علف بگردند. حیوانات منفرد همیشه دقیقاً 
گیاهان یکســانی را در زمان مشــابه نمی خورند؛ بنابراین معمولًا 
گیاهان کافــی برای یافتن وجود خواهد داشــت. پژوهشــگران 
می گویند که یافته های آنها می توانند به پرسش های مهم پیرامون 
رفتار جســت وجوگرانه فیل ها پاسخ دهند و به زیست شناسان در 
درک رویکردهــای حفاظتی که فیل هــا را به بهترین وجه راضی 
 ،)Tyler Kartzinel(»نگه می دارند، کمــک کنند.»تایلر کارتزینل
دانشــیار مطالعات محیطــی، اکولوژی، تکامل و زیست شناســی 
 )Brown University(»موجودات زنــده در »دانشــگاه بــراون
گفت: با درک بهتر آنچه هر حیوان می خورد، می توانیم گونه های 
نمادین مانند فیل ها، کرگدن ها و گاومیش کوهان دار امریکایی را 
بهتــر مدیریت کنیم تا اطمینان یابیــم که جمعیت آنها می تواند 
بــه روش های پایدار رشــد کند. یکــی از روش هــای اصلی که 
دانشمندان در پژوهش خود از آن استفاده کردند، »متابارکدینگ 
DNA« یــا )DNA metabarcoding( نامیده می شــود؛ این یک 
روش ژنتیکی است که به پژوهشــگران امکان می دهد تا ترکیب 
نمونه های بیولوژیکی را با تطبیق قطعات DNA استخراج شده که 
نشان دهنده غذای یک فیل هســتند، با مجموعه ای از بارکدهای 
DNA گیاه شناسایی کنند. کارتزینل ادامه داد: وقتی با افراد غیر 
بوم شناس صحبت می کنم، آنها شگفت زده می شوند که می فهمند 
مــا هیچ وقت تصویر واضحی را از آنچه این پســتانداران بزرگ در 
طبیعت می خورند، نداشــته ایم. دلیل این اســت که مشاهده این 
حیوانات از نزدیک دشوار و خطرناک است. آنها در فواصل طولانی 
حرکت می کنند، هنگام شــب و در بوته های انبوه غذا می خورند و 
بسیاری از گیاهان مورد استفاده آنها بسیار کوچک هستند. علاوه 
بر این، پژوهشــگران می گویند که تشــخیص دادن آنچه فیل ها 
می خورند، حتی برای یک گیاه شناس متخصص تقریباً غیرممکن 
اســت. همچنین، این پژوهش نشــان داد که تفاوت های غذایی 
بین فیل ها اغلب بسیار بیشتر از آن چیزی است که پیشتر تصور 
می شد. این تفاوت ها حتی در میان اعضای خانواده که در یک روز 
معین با هم غذا می خوردند، مشاهده شد. کارتزینل افزود: جمعیت 
حیات وحش برای شکوفایی باید به منابع غذایی متنوع دسترسی 
داشته باشد؛ هر فیل به تنوع نیاز دارد که به معنای واقعی کلمه در 
غذا نیست، بلکه در عادات غذایی آنهاست. این پژوهش، در مجله 

»Royal Society Open Science« به چاپ رسید.

بزرگترین سازه چاپ سه بعُدی
در فلوریدا ساخته شد

ساخت بزرگترین ساختمان ایجادشده با چاپ سه  بُعدی در جهان 
در فلوریدا رو به اتمام است. به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، 
پروژه هایی مانند توسعه  100 خانه در آستین، تگزاس و زیستگاه 
مریخی ناســا نشــان دهنده  پیشــرفت ایالات متحده آمریکا در 
معماری با چاپ سه بعدی است و اکنون یکی دیگر از نقاط عطف 
مهم در این حوزه مزارع چاپ شده سه بعدی شده است که در حال 
تکمیل بوده و با عنوان بزرگترین ساختمان چاپ سه بعدی جهان 
از آن یاد می شود. این ساختمان یک »اصطبل لوکس« در فلوریدا 
با مســاحت تقریباً 10 هزار و 100 فــوت مربع)تقریباً 940 متر 
مربع( است. این پروژه در واقع بزرگترین ساختمان چاپ سه بعدی 
شــده در جهان اســت، اگرچه این حوزه در فناوری به سرعت در 
حال حرکت است و ممکن است شرکتی وجود داشته باشد که در 
حال رونمایی از ســازه ای حتی بزرگ تر است. طول کل این سازه 
155 فوت)47 متر( و عرض آن 83 فوت)25 متر( است. در حالی 
که ارتفاع آن به 13 فوت)4 متر( می رســد. برای کمک به ساخت 
آن، از یک چاپگر سه بعدی به نام COBOD BOD2 استفاده شد 
که مدلی مشابهی بود که برای ساخت اولین خانه دو طبقه با چاپ 
سه بعدی در اروپا استفاده شد. فرآیند ساخت شامل یک دستگاه 
رباتیک پیچیده  بود که مخلوطی شــبیه ســیمان را از یک نازل 
بیرون می ریخت و دیوارها را به صورت لایه ای ایجاد می کرد. البته، 
چاپگر به اندازه ی کافی بزرگ نیســت که بتواند کل اصطبل اسب 
را یکجا بسازد بنابراین این سازه در چندین بخش چاپ شد، که از 
طرفین ســاختمان شروع شد و در وسط به پایان رسید. اطلاعاتی 
در مورد کل زمان ســاخت در دست نیســت، اما تکمیل 3200 
فوت مربع)297 متر مربع( از آن 18 روز طول کشیده است. چاپ 
ســه بعدی اکنون کامل شده است و کار ســازندگان انسانی برای 
تکمیل ساختمان ادامه دارد. آنها باید سقف، پنجره، در و اتصالات 
برقی و هر چیز دیگری را نصب کنند. این ســاختمان همچنین با 
در نظر گرفتن شرایط آب و هوایی محلی طراحی شده است و ایده 

آن این است که گرما و باد شدید را تحمل کند.

سوســه کباب یکی از انواع غذاهــای خوش مزه و اصیل ایرانی 
اســت که به نوعی یکی از انواع دســتورهای پخت مرغ شــکم پر 
محســوب می شود، برای مشــاهده آموزش کامل و مرحله به مرحله 

طرز تهیه سوسه کباب در ادامه با ما همراه باشید:

 مواد لازم
مرغ کامل: 1 عدد 1 کیلوگرمی

سبزی معطر: 200 گرم
پیاز: 2 عدد
سیر: 2 حبه

گردوی آسیاب شده: 4 قاشق غذاخوری
رب انار: 2 قاشق غذاخوری
دانه انار: 1 قاشق غذاخوری

آلو: 10 عدد
نمک و فلفل سیاه: به مقدار کافی
زردچوبه و روغن: به مقدار کافی

سبزی معطر: جعفری، گشنیز، نعنا، اوجی، تره، 
اناریجه، زلنگ، شنبلیله، سرسم و برگ سیر

 طرز تهیه
 مرحله اول

بــرای تهیه سوســه کباب خوش مــزه به روش 
شــمالی ابتدا باید از مرغ مناسب استفاده کنیم. 

برای این غذا یا باید از جوجه استفاده شود، یا اینکه اگر جوجه پیدا 
نکردیم از مرغ حداکثر 1 کیلوگرمی استفاده کنیم؛ ابتدا باید گوشت 

مرغ را طعم دار کنیم.
 مرحله دوم

بــرای این منظور مرغ را به خوبی می شــوییم و خشــک می کنیم، 
ســپس مقداری نمک، فلفل ســیاه و زعفران دم کرده با هم ترکیب 
می کنیم و با دســت روی گوشــت مرغ می مالیم. در ادامه آن را در 
یک ظرف در دار قرار داده، ســپس به مدت یک ســاعت در یخچال 

قرار می دهیم.
 مرحله سوم

در ایــن مرحله پیاز را رنده می کنیم و بــه همراه کمی روغن داخل 
یک قابلمه مناســب می ریزیم، ســپس قابلمه را روی حرارت ملایم 

قــرار داده و پیاز را به خوبی تفت می دهیم تا نرم شــود. در 
ادامه ســیر را رنده می کنیم و به پیاز اضافه می کنیم.

 مرحله چهارم
حالا بلافاصله مقداری نمک، فلفل ســیاه و زردچوبه اضافه می کنیم 
و کمی تفت می دهیم تا مواد با هم یک دســت شوند. در ادامه سبزی 
معطــر را خرد می کنیم و به قابلمه اضافه می کنیم، ســپس به مدت 

10 دقیقه تفت می دهیم تا سرخ شود.
 مرحله پنجم

در ایــن مرحله گردو را اضافه می کنیم و تفــت می دهیم تا با دیگر 
مواد یک دست شود. در ادامه دانه انار و رب انار 
را هم بــه همراه آلو به قابلمــه اضافه می کنیم 
و کمی تفــت می دهیم. پــس از اینکه مواد به 
روغــن افتادند، قابلمــه را از روی حرارت کنار 

می گذاریم.
 مرحله ششم

در این مرحله مــرغ را از یخچال خارج می کنیم، 
ســپس مقداری از ترکیب مواد را که کاملًا خنک 
شده اســت را داخل شــکم مرغ قرار می دهیم، 
ســپس شــکم مرغ را با نخ و ســوزن به خوبی 
می دوزیم. حالا مرغ را داخل یک قابلمه مناســب 

قرار می دهیم.
 مرحله هفتم

ســپس کمی روغن اضافه می کنیم و مرغ را کمی ســرخ می کنیم، 
ســپس باقیمانده مواد را به همراه نصف لیــوان آب به قابلمه اضافه 
می کنیــم. در ادامه کمی صبر می کنیم تا آب جوش بیاید، ســپس 

حرارت زیر قابلمه را کم می کنیم.
 مرحله هشتم

برای اینکه مواد به خوبی به خورد گوشت مرغ بروند، در حین پخت 
مقداری از مواد را روی گوشت مرغ می ریزیم و در پایان سوسه کباب 

را به همراه کته سرو می کنیم.
توجه داشــته باشــید که زمان پخت این مــرغ خوش مزه حدوداً 2 

ساعت است.

گوناگون

    طرز تهیه سوسه کباب    طرز تهیه سوسه کباب

موتورســیکلت Steam Rocket Bike که به موتور بخار مجهز اســت، 
رکورد جهانی جدیدی را از خود بر جای گذاشته است.

به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، تعقیب رکوردهای ســرعت از زمان 
اختراع وسایل نقلیه که اغلب برای نمایش اوج مهندسی در نظر گرفته 

می شدند و می شوند، وجود داشته است.
 Steam Rocket(»اکنون موتورســیکلتی موسوم به »استیم راکت بایک
Bike( کــه با نیروی بخار کار می کند، به تازگی رکورد جهانی جدیدی 

را به ثبت رسانده است.
تیــم Force of Nature)نیروی طبیعت( که توســط یک زوج ســاکن 
بریتانیا اداره می شــود، موتورسیکلت بخار خود را به حرکت درآوردند تا 

مسافتی 200 متری را تنها در 3.878 ثانیه طی کنند.
سرعت این موتورسیکلت در کسری از ثانیه به 262 کیلومتر در ساعت 

رسید و در اوج خود نیز به 289 کیلومتر در ساعت رسید.
این رکورد توسط هیئت حاکمه بریتانیا و هیئتی برای رکوردهای سرعت 

زمینی بریتانیا و اروپا تأیید شد.
تیم Force of Nature یک شــرکت مهندســی کوچک خانوادگی است 
 )Diane(و همسرش دایان )Graham Sykes(که توسط گراهام سایکس
تأسیس شده است. گراهام به عنوان طراح و مهندس اصلی این مفهوم کار 
می کند و از ســال 1979 در مســابقات موتورسیکلت رانی شرکت داشته 

است.

موتورسیکلت موشکی با نیروی بخار
تیم Force of Nature یک موتورســیکلت بخار ســاخته است که برای 
مسابقات دِرَگ)شتاب( و رکوردشکنی در نمایشگاه ها و رویدادها ساخته 
شده است و با استفاده از انرژی نهان بخار، نیروی رانش لازم برای حرکت 

خود رو به جلو را ایجاد می کند.
این موتورسیکلت برای ایجاد فشار، آب خالص را بسیار داغ می کند و پس 
از رســیدن به فشار مناســب، آب از طریق یک نازل مخصوص به موتور 

رســانده می شــود. آبِ فوق داغ هنگام خروج از نازل بلافاصله به بخار 
تبدیل می شود و تا زمانی که مخزن تحت فشار موتورسیکلت خالی شود، 

نیروی رانش را فراهم می کند.
از یک روغن نباتی که هیدروژنه شــده اســت برای تولید گرما تا دمای 

200 درجه سانتی گراد و ایجاد فشاری معادل 30 بار استفاده می شود.
به گفته سازندگان این موتورسیکلت، یک موتورسیکلت بخار پرسرعت با 

سرعت بالقوه 321+ کیلومتر بر ساعت تاکنون هرگز ساخته نشده بود.
متخصصانی از شرکت  Pressure Vessel Specialists قطعات سفارشی 
و ابعاد خاص مورد نیاز این تیم را برای کمک به بهینه ســازی عملکرد 

موتورسیکلت در اختیار تیم قرار دادند.
آنهــا می گویند ما در ابتدا یک مخزن 50 لیتــری فولاد ضدزنگ 316 
لیتری ســاختیم و پس از آزمایش یک مخزن 130 لیتری برای افزایش 
ظرفیت موتورسیکلت ساختیم. لوله های گرمایش از داخل مخزن عبور 

می کنند تا آب به دمای 200 درجه سانتی گراد برسد.
  Force Of Nature این شــرکت در 10 سال گذشته از سایکس در پروژه
پشــتیبانی کرده اســت. این تیم مطمئن اســت که سیستم محرکه آن 
پتانســیل کافی برای ارائه دارد و به آن کمک می کند تا به سرعت بالای 

321 کیلومتر در ساعت برسد.
سایکس می گوید: هنوز قدرت بیشتری در راه است و من مطمئن هستم 

که در ماه های آینده سریع تر خواهیم شد.

رکورد جهانی موتورسیکلت های بخار شکسته شدرکورد جهانی موتورسیکلت های بخار شکسته شد


